
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

      ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 

Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  

Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II LivelloSerale 

per Adulti 

PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 

PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

PZTD01152E 

 

 
                                                                                                                 

                                                                                                                           AL PERSONALE ATA  
                                                                                                                              LORO SEDI 
                                                           
                                                                                                           AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
                                                                                                       ALL'ALBO SCOLASTICO 
                                                                                                               AL SITO WEB 
 
Oggetto: pubblicazione graduatorie interne provvisorie d'istituto personale ATA per l'individuazione  
                   personale perdente posto per l'a.s. 2023/24. 
 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista l'O.M. n.36 del 01/03/2023  sulla mobilità del personale docente,educativo ed Ata per l'a.s.  
          2023/24; 
Visto il CCNI  sottoscritto il18.05.2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
ATA triennio 2022/25; 
Vista la nota del Ministero dell'Istruzione e del Merito DGPER prot. n. 14840 del 02/03/2023 relativa 
alla Mobilità del personale docente, Educativo e ATA; 
Visto l'art.3 del Dlgs 30 giugno 2022 n. 105 
Visti gli atti d'ufficio; 

DECRETA 
 in data odierna la pubblicazione delle graduatorie interne provvisorie del personale ATA  per 
l'individuazione del personale soprannumerario per l'a.s. 2023/24. 
Avverso le presenti graduatorie , ai sensi dell'art. 17 del CCNI sottoscritto il 18.05.2022 concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA triennio 2022/25  è ammesso motivato e documentato 
reclamo al Dirigente Scolastico entro il 28.04.2023. 
"ART. 17 - CONTENZIOSO 1. Avverso le graduatorie redatte dal dirigente scolastico o 
dall’autorità/ufficio territoriale competente, nonché avverso la valutazione delle domande, l’attribuzione 
del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, è consentita la presentazione, da parte 
del  personale interessato, di motivato reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione o notifica dell’atto, 
rivolto all’organo che lo ha emanato. I reclami sono esaminati con l’adozione degli eventuali 
provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 10 giorni e comunque non oltre la data di 
inserimento a sistema delle domande fissata dall’O.M. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi." 
 
                                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                      Prof.ssa Anna dell'AQUILA 
         Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse                                                                                                       

                                                                                              





Graduatoria personale A.T.A.

Istituzione Scolastica: PZIS01100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA

Profilo Professionale: AA - Assistente amministrativo

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

CAIVANO ANTONIO Precedenza ai sensi del CCNI- MOBILITA'
2023/24 - O.M. N.36 DEL 01.03.2023

VENAFRO INCORONATA Precedenza ai sensi del CCNI- MOBILITA'
2023/24 - O.M. N.36 DEL 01.03.2023

1 D'AMELIO GIUSEPPE 782,00 782,00 0,00 0,00

2 LOPOMO ROSETTA 714,67 702,67 12,00 0,00

3 AVIGLIANO MARIA VINCENZA 272,67 248,67 24,00 0,00

Nota:

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Prof.ssa Anna dell'Aquila

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. SOLIMENE" - LAVELLO

Pag. 1 di 118/04/2023



Graduatoria personale A.T.A.

Istituzione Scolastica: PZIS01100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA

Profilo Professionale: AT - Assistente Tecnico - Lab: AR02 - Elettronica ed elettrotecnica

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 PATANELLA GIOVANNI 810,00 774,00 36,00 0,00

2 DI MURO SAVINO 624,67 600,67 24,00 0,00

3 GIANNIZZARI SAVINO 506,00 470,00 36,00 0,00

Nota:

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Prof.ssa Anna dell'Aquila

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. SOLIMENE" - LAVELLO

Pag. 1 di 118/04/2023



Graduatoria personale A.T.A.

Istituzione Scolastica: PZIS01100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA

Profilo Professionale: CS - Collaboratore scolastico

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CERABINO MARIO 1003,00 979,00 24,00 0,00

2 LIBERATORE ANTONIETTA 927,00 927,00 0,00 0,00

3 STORSILLO PASQUALE 854,67 854,67 0,00 0,00

4 DI PIERRO CLAUDIA 653,00 653,00 0,00 0,00

5 TUMMOLO GIUSEPPINA 613,33 589,33 24,00 0,00

6 GENIO FILOMENA 498,67 486,67 12,00 0,00

7 DI MATTEO INCORONATA 490,00 466,00 24,00 0,00

8 FERRUCCIO ANNA 484,67 484,67 0,00 0,00

9 LATTARULO INCORONATA
AUSILIA ELVIRA

423,33 399,33 24,00 0,00

10 SALIERNO PIERINA 389,33 365,33 24,00 0,00

11 DI PINTO GIUSEPPINA 328,67 304,67 24,00 0,00

12 CATAPANO VINCENZA 301,33 277,33 24,00 0,00

13 TETO CATERINA 117,00 117,00 0,00 0,00

14 GIURA GIUSEPPE
MARIO

66,00 66,00 0,00 0,00

Nota:

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. SOLIMENE" - LAVELLO

Pag. 1 di 218/04/2023



Graduatoria personale A.T.A.

Istituzione Scolastica: PZIS01100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA

Profilo Professionale: CS - Collaboratore scolastico

Anno Scolastico: 2022/2023 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2023/2024

Corso: Diurno

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Prof.ssa Anna dell'Aquila

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. SOLIMENE" - LAVELLO

Pag. 2 di 218/04/2023


		2023-04-18T13:46:59+0200




